[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.02.2011 г. № 10/26
Об общегородском плане мероприятий

по подготовке и празднования 50-летия
города Лобня

Рассмотрев проект общегородского плана мероприятий по подготовке и празднования 50-летия города Лобня, внесенный Главой города Лобня, учитывая предложения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять  общегородской  план  мероприятий  по  подготовке и празднования 50-летия города Лобня (прилагается).
2. Предложить Главе города Лобня дать соответствующие распоряжения по реализации принятого плана.

3. Депутатам Совета депутатов принять активное участие в реализации принятого плана.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов Гречишникова Н.Н.

5. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«07» 02. 2011г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

Приложение к решению

№ 10/26 от 03.02.2011 г.

Совета депутатов города Лобня

Общегородской план мероприятий по подготовке

и празднованию 50-летия города Лобня, 2011 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	Раздел I. Основные этапы  социального развития города в юбилейном году

	1.1.
	Открытие детского сада в микрорайоне  Красная Поляна
	Февраль
	Администрация

Управление образования

	1.2.
	Проектирование и строительство станции обезжелезования воды
	II кв.

	Администрация

	1.3.
	Завершение строительства и запуск теплоэлектростанции «НОТЭК»
	III кв.

	Администрация

	1.4.
	Завершение строительства и ввод в эксплуатацию детского сада в  микрорайоне Катюшки
	Октябрь
	Администрация
Управление образования

	1.5.
	Начало строительства школы в микрорайоне Катюшки
	IV кв.

	Администрация

	1.6.
	Завершение строительства II очереди очистных сооружений в микрорайоне Красная Поляна
	IV кв.

	Администрация

	1.7.
	Завершение капитального ремонта стационара Лобненской центральной городской больницы
	IV кв.

	Администрация

ЛЦГБ

	1.8.
	Начало восстановительных работ  лобненского спортивно-оздоровительного лагеря
	IV кв.

	Администрация

Комитет по физической культуре и спорту

	1.9.
	Завершение реконструкции  луговского филиала ДЮСШ
	IV кв.

	Администрация

Управление образования

	1.10.
	Реконструкция детского сада в микрорайоне Луговая
	В течение года
	Администрация

Управление образования

	1.11.
	Реконструкция стадиона «Труд»
	В течение года
	Администрация

Комитет по физической культуре и спорту

	1.12.
	Комплекс работ по благоустройству дворов, скверов, улиц города (по отдельному плану)
	В течение года
	Администрация

	Раздел II. Организационные мероприятия

	2.1.
	Создание оргкомитета по подготовке и проведению празднования 50-летия города Лобня
	Январь
	Администрация

	2.2.
	Принятие Положения о юбилейной медали «50 лет городу Лобня» и Положения «О Почетных званиях города Лобня» и  изготовление медалей
	Январь
	Администрация

Совет депутатов

	2.3.
	Издание настенного и карманного юбилейных  календарей, календарей-магнитов на 2011 год, магнитов, значков, вымпелов с символикой города
	Январь
	Администрация

	2.4.
	Выпуск юбилейного буклета о городе Лобня
	Сентябрь
	ЛТПП

	2.5.
	Издание новой редакции книги  о городе Лобня
	Сентябрь
	Администрация

	2.6.
	Художественное оформление города (по отдельному плану)
	В течение года
	Администрация

	Раздел III. Общегородские торжественные мероприятия

	3.1.
	Празднование Дня города (по отдельному плану)
	Сентябрь
	Администрация

Управление культуры

Комитет по физической культуре и спорту

Управление образования

	3.2.
	Проведение выставки-ярмарки  «100 лучших товаров России» с привлечением предпринимателей и производителей городов Лобня, Долгопрудного и Мытищи
	Сентябрь
	ЛТПП

	3.3.
	Проведение торжественного собрания  в ДК «Чайка»
	Декабрь
	Администрация

Управление культуры

	3.4.
	Вручение юбилейных медалей «50 лет городу Лобня» на праздничных мероприятиях, проводимых в городе (профессиональные праздники, День труда, День города и др.)
	В течение года
	Администрация

Совет депутатов

	3.5.
	Награждение лобненцев, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие города, наградами города Лобня (знак «За заслуги перед городом Лобня», медаль «За вклад в развитие города Лобня»), присвоение  звания «Почетный гражданин города Лобня»
	В течение года
	Администрация

Совет депутатов

	3.6.
	Присвоение Почетных званий по отраслям  (по отдельному плану)
	В течение года
	Администрация

Совет депутатов

	3.7.
	Награждение  лобненцев наградами Московской области  (по отдельному плану)
	В течение года
	Администрация

	3.8.
	Встречи руководителей города и депутатов Совета депутатов в трудовых коллективах и школах
	В течение года
	Администрация

Совет депутатов

	Раздел IV. Памятно-мемориальные мероприятия

	4.1.
	Установить дополнительно плиты на Братских могилах с фамилиями погибших воинов во время Великой Отечественной  войны 1941-1945 гг.  на  Лобненском рубеже, выявленными в последнее время
	II кв.

	Администрация

Совет ветеранов

	4.2.
	Организация Аллеи Почетных захоронений на Луговском кладбище
	II кв.

	Администрация

	4.3.
	Установка памятного знака воинам-интернационалистам
	II кв.

	Администрация

Совет депутатов

Управление культуры

ЛГО МОО ВООВ «Боевое братство»

	4.4.
	Установка  Памятной доски на здании МОУ СОШ № 2 кавалеру ордена Красной Звезды Ершову Олегу Александровичу, погибшему в Афганистане при исполнении воинского долга
	II кв.

	Администрация

Совет депутатов

Управление образования

ЛГО МОО ВООВ «Боевое братство»

	4.5.
	Проработать вопрос о присвоении одной из улиц города имени Дениса Давыдова и об установке ему памятника
	В течение года
	Администрация

Совет депутатов

Управление культуры

	V. Культурные и спортивные мероприятия

	5.1.
	Проведение фестиваля искусств «Грани таланта»   (творческие конкурсы по жанрам) и Гала-концерта лауреатов фестиваля
	I-II кв.

Сентябрь
	Управление культуры

	5.2.
	«Художники города Лобня» - издание альбома-каталога. Выпуск 2.
	Сентябрь
	Управление культуры

	5.3.
	«Лобненский вернисаж» - выставка декоративно-прикладного искусства лобненских мастеров (тема: городские мотивы)
	Сентябрь
	Управление культуры

	5.4.
	«О тебе эти, Лобня, слова…» - конкурс лобненских авторов на лучшую песню о городе, выпуск юбилейного диска, презентация
	Сентябрь
	Управление культуры

	5.5.
	Финальные игры  турнира по футболу на Кубок Главы среди команд предприятий и организаций города Лобня
	Сентябрь
	Комитет по физической культуре и спорту

	5.6.
	Турнир по мини-футболу среди детских команд микрорайонов города, посвященный 50-летию города
	Сентябрь
	Комитет по физической культуре и спорту

	5.7.
	«Увидеть и полюбить свой город» - конкурс любительских фильмов о Лобне
	Декабрь
	Управление культуры

	5.8.
	«Городские мотивы» - итоговая выставка лучших фоторабот.

Выпуск календарей с видами города.
	Декабрь
	Управление культуры

	5.9.
	Чествование детей, родившихся 18 декабря 2011 года
	Декабрь
	Администрация

ЗАГС

	5.10.
	Чествование золотых юбиляров
	Декабрь
	Администрация

ЗАГС

	5.11.
	Поздравление жителей города «Ровесник города» (родились 18 декабря 1961 года)
	Декабрь
	Администрация

ЗАГС

	5.12
	Турнир по фехтованию  среди юниоров на призы Главы города
	Декабрь
	ФФМО

Комитет по физической культуре и спорту

Управление образования

	5.13.
	«Вечера-портреты» - встречи молодежи с известными людьми города. Концертные программы самодеятельных и профессиональных коллективов и исполнителей «Они живут в нашем городе»
	1 раз в квартал
	Управление культуры

Управление образования

Совет ветеранов

	5.14.
	«Я по городу Лобня иду неспеша…» - литературная  гостиная, посвященная поэтическому творчеству лобненцев
	1 раз в квартал
	Управление культуры

Управление образования

	5.15.
	«Путешествие по любимому городу» - детская культурно-познавательная театрализованная шоу-программа
	В течение года
	Управление культуры

Управление образования

	5.16.
	«Люблю свой город всей душой…» - концерты учащихся, выпускников, преподавателей школы, поэтов, чтецов  и композиторов города
	В течение года
	Управление культуры

Управление образования

	5.17.
	Подготовить цикл статей, передач о знаменитых горожанах, оставивших заметный след в истории  развития города.

Организовать тематический показ документальных фильмов о городе Лобня (история, экономика, образование, культура, медицина, спорт и др.)
	В течение года
	СМИ

Управление культуры

Управление образования

Совет ветеранов

	5.18
	«Лобня в объективе» - выставки фоторабот
	В течение года
	Управление культуры

Управление образования

	5.19.
	«Лобня – город счастливых семей» - чествование семей, родившихся в Лобне
	В течение года
	Управление культуры

	VI.  Мероприятия по патриотическому  воспитанию

	6.1.
	Городской детский конкурс на лучшее скульптурное произведение в городе
	I кв.

	Управление образования, образовательные учреждения

	6.2.
	Выставка рисунков «Любимые уголки нашего города»
	Сентябрь
	Управление образования, образовательные учреждения

	6.3.
	Городской конкурс сочинений «Пройдет сто лет» (Мой город в будущем)
	Сентябрь
	Управление образования, общеобразовательные школы

	6.4.
	Легкоатлетический пробег, посвященный:

- Дню Победы

- разгрому немецко-фашистских войск под Москвой
	Май

Декабрь
	Комитет по физической культуре и спорту

Управление образования

	6.5.
	Телемост «На рубеже веков – 1961-2011»
	Декабрь
	Общеобразовательные  учреждения города

	6.6.
	Классные часы, посвященные 50-летию города Лобня
	В течение года
	Управление образования,

общеобразовательные школы

	6.7.
	Оформление в школьных музеях новых композиций, посвященных 50-летию города «Лобня-город Подмосковья»
	В течение года
	Управление образования, общеобразовательные школы

	6.8.
	Конкурс компьютерных презентаций «Как благоустроить и украсить наш город»
	В течение года
	Общеобразовательные школы